



**NACZELNA ORGANIZACJA TECHNICZNA**  
FEDERACJA STOWARZYSZEŃ NAUKOWO - TECHNICZNYCH  
**RADA W PŁOCKU**

Płock 22.04.2017r.

**Szanowny Pan**  
**Prof. zw. dr hab. inż. Janusz Zieliński**  
**Prorektor Politechniki Warszawskiej**

Z okazji 50-lecia Politechniki Warszawskiej Filii w Płocku w imieniu Zarządu i Dyrekcji Naczelnej Organizacji Technicznej Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Rady w Płocku składam na ręce Pana Prorektora serdeczne gratulacje z racji tak zacnego jubileuszu. Przez cały okres swojej działalności Politechnika była kuźnią kadr młodych inżynierów, którzy swoją działalnością i postawą przynoszą chlubę uczelni.

Już w 1659 roku Józef Naronowicz -Naroński w dziele „*Architektura Militaris*” opisał „Jaki ma być inżynier i co jego jest powinność, umiejętności i jaka zacność.

Inżynier, a co z włoska nazywani indzjenier - słowo to jest tytuł bardzo wysokiego i zacnego, bo ingenium ad ineniarum (talent do pomysłów) - od wynalazków wszelkich, inwencyj, struktur i machin generajter jest nazywany.

W którym to słówku cokolwiek jest na świecie nauk, dowcipów wysokich, subtelnych i dziwnych, zamyka się, w nim się znajduje i ma rozumieć.

Wielki w tym błąd ludzi pospolitych, którzy lada wał mistrza, który wał kopie, albo trochę rozmiaru umie, lubo budownictwa, inżynierem nazywają, a kiedy jeszcze się po cudzoziemsku ubierze, to tak o nim siła rozumieją, i twierdzą, że go nie tylko inżynierem, ale i matematykiem nazywają. A większy i zacniejszy jest tytuł byź inżynierem niż matematykiem, bo matematyk może byź theoretice tylko uczoney, a inżynier practice umiejący nauki matematyczne w samej rzeczy odpracować, egzekwować i robić. Może brydż matematyk tylko matematykiem, a nie inżynierem, lecz inżynier musi brydż matematykiem. Jako tedy daleko zacniejsza z nauką praktyka od samej nauki, tak też inżynier od gołego w teoretycy matematyka.”

Życząc dalszych sukcesów wierzymy, że Politechnika Warszawska Filia w Płocku zachowując szacunek do historii i korzeni, nieustannie podejmować będzie trudy edukacji - kształtując nowe pokolenia specjalistów, gotowych do podejmowania wyzwań oraz zaspokajania potrzeb otaczającego świata.

Z wyrazami szacunku

  
Wiceprezes Tomasz Duch



Lider Przedsiębiorczości

09 - 402 Płock, ul. 1 Maja 7a, tel/fax: 024 262 - 99 - 65  
NIP:774 - 000 - 28 - 21 KRS:0000234511 REGON: 140143389  
[www.notplock.info](http://www.notplock.info) e-mail: [not@notplock.info](mailto:not@notplock.info)



Godni Naśladowania